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KẾ HOẠCH 

Triển khai thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm năm 2024 

 

Căn cứ  Kế hoạch số 31/KH-UBND ngày 01/02/2024 của UBND huyện 

Bình Gia kế hoạch triển khai thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm năm 2024. 

  Căn cứ Thông báo số 63-TB/ĐU, ngày 18/01/2024 của Đảng ủy xã Hoàng 

Văn Thụ về việc phân công Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy xã lãnh đạo, chỉ 

đạo thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm năm 2024. 

UBND xã Hoàng Văn Thụ xây dựng Kế hoạch thực thiện các nhiệm vụ 

trọng tâm năm 2024 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Tổ chức thực hiện hiệu quả, hoàn thành ở mức cao nhất các mục tiêu, 

nhiệm vụ tại Thông báo số 63-TB/ĐU, ngày 18/01/2024 của Đảng ủy xã Hoàng 

Văn Thụ về việc phân công Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy xã lãnh đạo, chỉ 

đạo thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm năm 2024. Phân công trách nhiệm cụ thể 

cho từng bộ phận, đơn vị chủ trì thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm góp phần thực 

hiện thắng lợi kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, bảo đảm quốc phòng, an ninh 

của xã năm 2024. 

2. Yêu cầu 

Các bộ phận, đơn vị được giao chủ trì thực hiện các nhiệm vụ nghiêm túc, 

chủ động đề xuất các biện pháp cụ thể để tập trung thực hiện hoàn thành tốt các 

nhiệm vụ được giao theo Kế hoạch của Ủy ban nhân dân xã. Các bộ phận, đơn vị 

phối hợp phải tích cực thực hiện tốt chức năng, nhiệm vụ được giao phối hợp. Việc 

triển khai thực hiện Kế hoạch này phải gắn với thực hiện các nhiệm vụ thuộc lĩnh 

vực được giao, phù hợp với điều kiện thực tế, góp phần thúc đẩy phát triển kinh tế - 

xã hội của xã. 

II. CÁC NHIỆM VỤ CỤ THỂ 

1. Nhóm nhiệm vụ về phát triển kinh tế 

1.1. Nhiệm vụ 1 

 Tập trung lãnh đạo, chỉ đạo phát triển kinh tế xã hội, phấn đấu hoàn thành 

các chỉ tiêu huyện giao, trong tâm là thu ngân sách, cụ thể: 

- Tổng thu ngân sách nhà nước trên địa bàn 100.00.000 triệu đồng. Tổng 

chi ngân sách địa phương 4.446.700.000 đồng. 
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- Tổng diện tích gieo trồng phấn đấu đạt 259,4 ha chỉ tiêu huyện giao. 

- Tổng sản lượng lương thực đạt 894 tấn chỉ tiêu kế hoạch huyện giao. 

- Tổng đàn trâu, bò 103 con; đàn lợn 900 con; gia cầm giao động khoảng 

16.000 đến 18.000 con. 

- Trồng cây nhân dân 2 ha trở lên, Trồng rừng mới 5 ha. 

- Tỷ lệ dân cư nông thôn sử dụng nước hợp vệ sinh đạt 100%. 

- Tỷ lệ rác thải được thu gom trên địa bàn đạt 100%. 

 1.2. Nhiệm vụ 2 

Duy trì và củng cố các tiêu chí nông thôn mới, xây dựng nông thôn mới 

nâng cao năm 2024. Phấn đấu thực hiện đăng ký hỗ trợ bảo vệ rừng đạt trên 

90% diện tích của hộ gia đình, cộng đồng dân cư (Thuộc dự án 3, Tiểu dự án 1: 

phát triển kinh tế nông lâm nghiệp bền vững, gắn với bảo về rừng  và phát triển 

kinh tế xã hội vùng đồng bảo dân tộc thiểu số và miền núi năm 2024, có mức hỗ 

trợ bảo vệ rừng là 400.000/đồng/ha). 

2. Nhóm nhiệm vụ về văn hóa - xã hội 

2.1. Nhiệm vụ 3  

 - Duy trì thực hiện theo 10 tiêu chí quốc gia về y tế xã, Duy trì tỷ lệ 

người dân tham gia BHYT đạt trên 94%. 

- Giảm hộ nghèo từ 2 hộ trở lên. 

- Tỷ lệ lao động qua đào tạo, học nghề từ 71% trở lên. 

2.2. Nhiệm vụ 4 

 Duy trì khu dân cư văn hóa đạt 100%; gia đình văn hóa đạt trên 94%. 

2.3.Nhiệm vụ 5 

 Duy trì phổ cập giáo dục và nâng cao chất lượng giáo dục THCS,TH mức 

độ 3; Duy trì và nâng cao chất lượng các tiêu chí trường TH, MN đạt chuẩn quốc 

gia. 

 3. Nhóm nhiệm vụ về lĩnh vực quốc phòng, an ninh; trật tự an toàn 

xã hội 

3.1. Nhiệm vụ 6 

Tiếp tục thực hiện tốt công tác quốc phòng quân sự địa phương, hoàn 

thành công tác tuyển quân năm 2024 đạt 100%. Thực hiện tốt công tác diễn tập 

phòng thủ trên địa bàn xã năm 2024. 

3.2. Nhiệm vụ 7 

Làm tốt công tác an ninh, trật tự đền trái phép tại thôn Nà Cốc.  

4. Nhóm nhiệm vụ về đất đai 
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4.1. Nhiệm vụ 8 

 Làm tốt công tác quản lý đất đai  trên địa bàn, đẩy mạnh thực hiện công 

tác đăng ký đất đai đối với các thửa đất đăng ký đất đai lần đầu do các hộ gia 

đình quản lý  sử dụng, phấn đấu đến hết năm 2024 thực hiện đăng ký đất  đạt từ 

50% trở lên. 

4.2. Nhiệm vụ 9 

Thực hiện hoàn thiện hồ sơ đề nghị cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng 

đất đối với nhà văn hóa xã, nhà văn hóa thôn, sân thể thao xã, sân thể thao thôn 

trên địa bàn đạt 100%. 

5. Nhiệm vụ 10 

Vận động nhận dân thôn Thẳm Sáng đóng góp kinh phí tạo mặt bằng đảm 

bảo diện tích để xây dựng mới nhà văn hóa thôn. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Công chức các bộ phận chuyên môn, đơn vị được phân công chủ trì chủ 

động phối hợp với các bộ phận, đơn vị liên quan (thực hiện các nhiệm vụ tại 

Phụ lục kèm theo). Tập trung quán triệt và triển khai thực hiện các nhiệm vụ 

được giao, bảo đảm chất lượng, hiệu quả và đúng thời gian quy định.  

 Các bộ phận đơn vị trước ngày mùng 6 hàng quý thực hiện tự đánh giá 

từng nhiệm vụ trọng tâm và báo cáo kết quả về UBND xã (qua Văn phòng 

HĐND- UBND xã) để tổng hợp đánh giá theo quy định. 

2. Giao công chức Văn phòng thống kê theo dõi, đôn đốc các bộ phận, 

đơn vị thực hiện các nhiệm vụ được phân công theo Kế hoạch; định kỳ, quý, 6 

tháng và cả năm tổ chức đánh giá kết quả thực hiện, tổng hợp báo cáo UBND 

huyện.  

UBND xã yêu cầu công chức bộ phận, các đơn vị có liên quan nghiêm túc 

tổ chức triển khai thực hiện./. 

Nơi nhận:   
- UBND huyện; 

- TT Đảng ủy,  

- TT HĐND xã; 

- CT, PCT UBND xã; 

- UBMTTQVN xã và các đoàn thể; 

- Công chức xã;  

- Công an xã; 

- Trạm y tế xã; Các trường học; 

- Các thôn trên địa bàn xã; 

- Lưu VT.                                        

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Nông Ngọc Kính  
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